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Inst¡tucional

CODIGO CONCEPTO SALDO
ANTERIOR

DEBE HABER SALDO
ACUMULADO

2

21

2tL

21101

21103

21 109

21 151

2L19L

2,,3

213L4

21316

21322

21389

22

225

22551

226

22605

22615

22699

23

231

23101

23103

23105

2310?

23109

23111

231L3

23115

23tt7

24

24L

24L0t

24103

24tts

24117

24L19

24199

243

Recursos

Fondos

Disponibilídades

CaJa General

Cala Ch¡ca

Bancos Comerc¡ales M/D

Fondos Depósitos en Tesoro Público

Fondos en Tránsito

Deudores Monetar¡os

D.M. x Venta de Bienes y Serv¡clos

D,M, x Transferencias Conientes Rec¡bidas

D.M. x Transferencias de Capital Recibidas

D.M. x operac¡ones de Ejerc¡cios Anteriores

Inversiones F¡nanc¡eras

Deudores Financieros

Deudores Monetar¡os por Percibir

Invers¡ones Inta ngibles

Seguros Pagados por Anticipado

Derechos de Propledad Intangible

AmoÉizaciones Acumuladas \

Inversiones en Ex¡stenc¡as

Ex¡stenc¡as Inst¡tuc¡onales

Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales

Productos Textiles y Vestuarios

Materiales de Of¡cina, Productos de Papel e Impresos

Productos de Cuero y Caucho

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes

Minerafes y Productos Der¡vados

Materiales de Uso o Consumo

Bienes de Uso y Consumo D¡versos

Maquinaria, Equipo y Mob¡liario Diverso

Invers¡ones en Bi€nes de Uso

Bienes Deprec¡ábles

Bienes Inmuebles

Obras para Servicios de Salud y Saneamiento Amb¡ental

Equipos Médicos y de Laboratorios

Equipo de Transpofte, Tracción y Elevación

Maqu¡naria, Equipo y Mobiliario Diverso

Depreciac¡ón Acumulada

B¡enes no Depr€ciables

L2,357,669,77

t12¡776,12

LL2¡776,L2

0.00

0.00

3,669.00

109,107.12

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

254,656.32

24a,909.93

248,909.93

5,745.39

0.00

8,2L9.29

2,472.90

4O7,269,19

4O7.269,19

0.00

56,017.33

8,821.95

3,076.83

199,095.47

2,038.63

t29,434.88

8,784.10

0.00

11,582,968.14

9,L7O,39O,14

8,s93,108.66

281,804.51

3,035,321.86

27,026.00

762,996.30

3,529,867.t9

2,412,578.OO

17,135É28.65

L5,669,O72,O2

9,93+97s.52

6,254.25

1,300.00

g,g:Io,44t.77

16,928.89

50.61

t73+096.s0

388,247.99

5,096,938.58

0.00

248,909.93

330,8.!r.67

284,4lJO.77

284,40lJ.77

46¡43,9O

17,286.95

5,935.00

23,22L.95

1,002,718.34

t,oo2,7,.a,?4

3,984.68

17,929.33

48,330.39

2,380,46

565,830.32

7,595.92.

334,159.37

18,609.67

3,898.20

133,193.62

133,193.62

0.00

0.00

43,428.68

0.00

56,696.83

33,068.11

0.00

L7,342,a90,43

1t673,681.56

9,939.s8s.06

6,254.25

1,300.00

9,gtt,020.44

20,980.37

30.00

t734,096.50

388,747.99

5,096,938.58

0.00

248,909.93

295,353.83

248,909,93

248,909.93

45A43,9O

r7,286.95

5,935.00

23,22t.95

I,O3O/41.28

1,o3o,441.24

3,984.68

15160.92

24,674.29

672.94

619,484.88

4,946.t9

338,678.72

18,690.46

3.898.20

343,4L3.76

343AL3,76

0.00

2,285.00

30,905.87

0.00

37,835.60

272,387.29

0,00

12,L5O,607.99

108,156.58

108,166.s8

0.00

0.00

3,090.33

105,055.64

20.61

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

29O,L47,16

284,40O,77

284,400.77

s,746,39

0.00

8,219.29

2,472.90

379,546,25

379,545,25

0.00

58,485,74

32,528.05

4,784.35

t45,440.91

4,688.36

124,915,53

8,703.31

0.00

lL,372,744,OO

&960.170.00

8,s93,108.66

279,519.5t

3,047,844.67

2t,026.00

781,857.53

3,769,186.37

2AL2,57A.OO
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Del 1 de Enero al 31de Diciembre (Definitivo) del 2016
(EN DOLARES)

Inst¡tuc¡onal

CODIGO CONCEPTO SALDO
ANTERIOR

DEBE HABER SALDO
ACUMULADO

24301 Bienes Inmuebles 2,412,578.00 0.00 0.00 2,412,578.00

Sub Total Título L2,357.669,77 17,135,828.65 L7,342,490,43 L2,t50,607,99
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Instituc¡onal

CODIGO CONCEPTO SALDO
ANTERIOR

DEBE HABER SALDO
ACUMULADO

4

41

412

41201

4t25t

4L254

413

41351

41354

41355

41361

41389

42

424

42450

42451

42454

2,r74,A9O.OS

109,113.26

r09,113.26

109,113.26

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,665,776.79

2,465,776.79

0..00

253,198.79

2,4t2,578.00

6,369,654.25

6,116,,f55.¡t5

357,265.59

21,183.32

325,125.90

10,956.37

s,759,L49,47

4,118,331.68

L,297,81t.73

24A8L.62

65,176.92

253,387.92

253,198.79

253,198.79

0.00

253,198.79

0.00

6,421,3¡tO.06

6,tt2,4t7,Lt

353,227,24

L7,144.97

325¡t25.90

10,956.37

s,759,189.87

4,118,331.68

t,297,81t.73

24,481.62

65,L76.92

253,387.9?

308,922.95

308,922.95

2,328.75

306,594.20

0.00

2,426,575.46

105,074.91

105,074.91

105,074.91

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2t72t,5OO.9S

2,721,5OO.95

2,328.75

306,s94.20

2,4r2,578.00

Obf igaciones con Terceros

Deuda Corr¡ente

Depósitos de Tercercs

Depós¡tos Ajenos

Depósitos Retenciones Fiscales

Anticipo de Impuesto Reten¡do IVA

Acreedores Monetarios

A. M. x Remuneraciones

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servic¡os

A.M. x Gastos F¡nanc¡eros y Otros

A.M. x Inversiones en Activos F¡jos

A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores

F¡nanciamiento de Terceros

Acreedores F¡nanc¡eros

Provisiones por Acreedores Monetarios

Acreedores Monetarlos por Pagar

Obllgac¡ones por Bienes Recibidos

Sub Total Título 2,774$9O,OS 6,369,6s4.2s 6,42Lp4o.O6 2,A26,57s.A6
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Instituc¡onal

CODIGO CONCEPTO SATDO
ANTERIOR

DEBE HABER SALDO
ACUMULADO

I
81

811

81103

81107

81109

81111

83

833

83301

83307

83309

83313

834

83401

83403

83405

83407

83409

834lL

83413

83415

834L7

83419

8342L

83423

83425

83427

83429

835

83503

83s07

836

83603

83613

a37

83799

838

83811

83815

Obligaciones Propias

Patrimon¡o Estatal

Patr¡mon¡o

Patrimonio Inst¡tuciones Descentralizadas

Donac¡ones y Legados Blenes Corporales

Resultado Ejercicios Anteriores

Resultado Ejerc¡c¡o Conlente

Gastos de Gestión

Gastos en Personal

Remunerac¡ones Personal Permanente

Contrlb. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad.Social Privadas

Indemnizaciones

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios

Productos Alimenticios, Agropecuarlos y Forestales

Productos Textiles y Vestuarios

Mater¡ales de Oficina, Productos de Papel e Impresos

Productos de Cuero y Caucho

Productos Químlcos, Combustibles y Lubr¡cantes

M¡nerales y Productos Derivados \
Materiales de Uso o C¡nsumo

Bienes de Uso y Consumo Diverso

Seruicios Bás¡cos

Mantenimiento y Reparación

Serv¡cios Comerciales

Otros Serv¡c¡os y Anendamientos Diversos

Arrendamientos y Derechos

Pasajes y Viáticos

SeMc¡os Técnicos y Profes¡onales

Gastos en Bienes Capitalizabtes

Equipos Médicos y de Laborator¡os

Maquinaria, Equipo y Moblliario D¡verso

Gastos Financ¡eros y Otros

Impuestos, Tasas y Derechos

Gastos Corr¡entes Diversos

Gastos en Transfercncias Otoryadas

Transferenc¡as entre Dependenc¡as Instituc¡onales

Costos de ventas y Cargos Calculados

Amortizac¡ón de Inversiones Intang¡bles

Depreciación de Bienes de Uso

9,542t779,72

9,582,779.72

9,5A2,779.72

2,743,442.92

360,985.86

6,782,460.20

(304,109.26)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

19¡320,525.93

7,024,396,53

7,024,596,53

0.00

0.00

756,759.54

6,267,636.99

6,28r,184.98

4,118¡331.68

3,678,589.55

209,735.92

212,078.88

L7,927.33

1¡810,251.17

116,280.64

L5,44t.17

23,77L.44

875.00

612,444.03

6A23.4s

339,812.69

18,551.41

LLo,602.7L

63,028.52

248,750.30

8,049.99

14,308.00

989.00

230,722.82

t7,74337

8,899.29

8,884.08

7,194.67

6,115.20

L,079.47

11,5't'l'43

11,5.t4.83

260,98,1"14

23,22L.95

737,762.19

t9,a6LJ7A34

6,765,648.94

6,765,64Á.94

0.00

0.00

452,650.78

6,312,998.66

6,241,184.98

4118,331.68

3,678,589.55

209,735.92

212,078.88

t7,927.33

L8LO,2SL,t7

116,280.64

L5,441.17

23,77t.44

875.00

6L2,644.O3

6,423.45

339,812.69

18,551.41

LLg,602.71

63,028.52

248,750.30

8,049.99

14,308.00

989.00

230,722.82

D,74337

8,899.29

8,884.08

7,L94,67

6,115.20

1,079.47

11,5,14.83

11,5,14.83

260,984.14

2i,22r.95

237,762.19

9,324,O32,13

9,324p32,L3

9,324tO32,L3

2,743,442.92

360,985.86

6,478,350.94

(2s8,747.s9)

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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Inst¡tuc¡ona¡

CODIGO CONCEPTO SATDO
ANTERIOR

DEBE HABER SALDO
ACUMULADO

839

839s2

83955

85

8s6

85605

85607

85699

857

85703

858

85805

85807

8s9

85947

85951

8595s

Gastos de Actuaf¡zac¡ones y Ajustes

Corrección del Patrimonio

Ajustes de Ejercicios Anteriores

Ingresos de Gestión

Ingresos por Transferenc¡as Corr¡entes Recib¡das

Transferencias Corr¡entes del Sector Público

Transferencias Corrientes del Sector Privado

Transferencias entre Dependencias Institucionales

Ingresos por Transferenc¡as de Capital Rec¡b¡das

Transferencias de Capital del Sector Público

Ingresos por ventas de B¡enes y Servac¡os

Venta de Bienes

Venta de Servicios Públicos

Ingresos por Actualizac¡ónes y Ajustes

Ingresos por Donaciones en Especie

Corrección de Recursos

Ajustes de Ejercicios Anteriores

0.00

0.00

0.00

0.00

0.oo

0.00

0.00

0.00

0.oo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

55.095.12

39.26

55,05s.86

6,OL4,944.42

5,59s,418.18

5,096,938.58

2,872.4t

495,607.19

0.00

0.00

344,247,99

631.52

387,6t6.47

3L,274.25

3,851,12

9,4t3.52

18,013.61

55,095.12

39.26

55,055.86

6,Ot4t944.42

5,595,418.18

5,096.938.58

2¡872.4t

495,607.19

0.00

0.00

388,247.99

631.52

387,6t6.47

3t,27A.25

3,851.12

9,413.52

18,013.61

0.00

0.00

0.00

0.00

o.oo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

Sub Total Título 9,5a2,779.72

(0.00)

19,320,s25.93 L9,O6L,77434 9p24,O32,L3

Total 42,826,008.83 42,826,00a.83 0.00



Hospital Nacional "Nuestra Señora de Fátima", Cojutepeque, Cuscatlán
ESTADO DE RENDTMIENTO ECONOMICO

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2016

(EN DOLARES)
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Institucional

Gastos en Personal

Remuneraciones Personal Permanente

Contrib. Patronales a hst. de Seguridad Social Públ¡ca

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Pr¡vadas

Indemn¡zac¡ones

Gastos en Bienes de Consumo y Servic¡os

Prcductos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales

Prcductos Textiles y Vestuarios

Materiales de Of¡cina, Productos de Papel e Impresos

Eoductos de Cuem y Caucho

Productos Quím¡co6, Combustibles y Lubricantes

Minerales y Productos Derivados

Materiales de Uso o Consumo

Bienes de Uso y Consumo Diverso

Servicios Bás¡cos

Mantenim¡ento y Reparación

Servicios Comerciales

Otros Serv¡cios y Arendam¡entos Diversos

Arrendamientos y Derechos

Pasajes y Viáticos

SeMcios Técnicos y Pmfesionales

Gastos en Bienes Cap¡tal¡zables

Equipos Medicos y de Láboratorio6

Maquinaria, Equipo y Mob¡liario D¡verso

Gastos Financ¡eros y Otros

lmpuestos, Tasas y Derechos

Gastos Corrientes Diversos

Gastos en Tranler€nc¡as Otorgadas

Tranferencias entre Dependenc¡as Institucionales

Costos de Ventas y Cargos Calculados

Amort¡zación de Invers¡ones Intang¡bles

Depreciac¡ón de Bienes de Uso

Gastos de Actual¡zac¡ones y Aiustes

Corrección del Pab¡monio

o.o0

0.00

0.00

0.00

0.00

o.o0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

o.oo

0.00

o,00

0.00

0.00

0.00

0.00

O,OO Ingresos por Transferenc¡as Corrientes Rec¡bidas

O.0O Transferencias Corrientes del Strtor Públ¡co

Transferencias Corrientes del kor Privado
0'00 

Transferenc¡asentre Dependenciaslnst¡tuc¡onales

0.00 Ingresos por ventas de B¡enes y sery¡c¡os

0.00 Venta de B¡enes

O.OO Venta de Serv¡c¡os Públ¡cos

Ingresos por Actualizac¡ónes y Ajustes
000

Ingresos por Donac¡ones en Especie

o'00 corrtrc¡ón de Recures

0.00 Ajustes de Ejercic¡os Anter¡ores

o.oo BúiroiÁLiñeqqsos

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

o.oo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

o.oo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.o0

0.00

0.00

o.oo

0.00

0.00

0.00

0.00

L-,, -Á¡reú-ol
0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

o,oo

0.00

0.00

0.00

o.oo



Institucional

Ajustes de Ejerclc¡os Anteriores

LsuCrSI4rc4sr_ói l

Hospital Nacional "Nuestra Señora de Fátima", Cojutepeque, Cuscatlán
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO

Del 1 de Enero al 3l de Diciembre (Definitivo) del 2016

(EN DOTARES)

m:77r,edññEñm 7 77ññB
0.00 0.00

30lOLlzOLT
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Institucional

Recursos Corriente
f 1ot166s!

¡ital Nacional "Nuestra Señora de Fátima", Cojutepeque, Cusca

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2016

(EN DOLARES)

Obligaciones

30lOtl?OLT

Pag. I de 1

Corriente

@.,.¡sr¡¡,lryi.rr -- ,_ ] a 129 4
Dispon¡bilidades

Deudores Monetarios

Deudores Financieros

Inversiones Intang¡bles

Bienes Depreciables

Bienes no Deprtriables

TOTAL RECURSOS

108,166.58

.00

284,400.77

5,746.39

8,960,170.00

2,472,578.OO

r2,150,607,99

Elfgrr'á*.r .*"*.- 

- 

l=s7g,sa;4
Existencias Inst¡tucionales 379,546.25

a nl?n48Ñ

,Ér4p3rJi
Patr¡mon¡o

Resultado del Ejerc¡cio

SUB TOTAL

TOTÁL OBLIGACIONES

2,721,,500.95

2,826,s75.86

9,3U,032.73

.00

9,324,O32.t3

r2,150,607,99

Depós¡tos de Terceros 105,074.91

Acreedores Monetarios .00

,nñ;;i¿lt"u ;""; : ][ ¡1zr,soo.9!
Acreedores Financieros

SUB TOTAL

l:T.'T',D.§"._._/+.fa

GT i"=
9 - o*d'? "..\9



Hospital Nacional "Nuestra Señora de Fátima", Cojutepeque, Cuscatlán
ESTADO DE FLUJO DE FONDOS

Del 1 de Enero at 31 de Diciembre (Definitivo) del 2016
(EN DOLARES)

sOlOLl2OLT
Pag. 1 de 1

Institucional

DISPONIBILIDADES INICIALES 776.12 0.00re
FUENTES OPERACIONALES
USOS OPERACIONALES

5,449t695.73 0.00
0.00

FUENTES NO OPERACIONALES
USOS NO OPERACIONALES

353,227.24
357,265.59

0.00
0.00

N§""*'#34
f,:- ?a; u.4I ES

prsLoxIErLMrqEiñAL -- ___ _ 108,166.s8 _ _- - 0o0
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ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2016
(EN DOLARES)

lnstitucional

CODIGO CONCEPTO
CREDITO SALDO

PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO

51

511

5L4

515

5L7

54

541

542

543

544

545

55

555

5s6

557

61

611

6t4

Remuneraciones

Remuneraciones Permanentes

Contribuc¡ones Patronales a Inst de Seg Social Públicas

Contr¡buc¡ones Patronales a Inst de Seg Social Pr¡vadas

Indemnizaciones

Adqu¡sic¡ones de Bienes y Serv¡c¡os

Bienes de Uso y Consumo

Servicios Básicos

Servicios Generales y Arrendamientos

Pasajes y Viáticos

Consultorías, Estudios e Investigaciones

Gastos Financieros y Otros

Impuestos, Tasas y Derechos

Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios

Otros Gastos no Clasificados

Inversiones en Activos FUos

Bienes Muebles

Intangibles

4,t29,325.82

3,687,423.09

2L0,804.77

213,167.46

17,930.50

1,309,509.91

633,904.48

110,604.31

332,762.73

t,L59.42

23t,078.97

25,04L.93

6,120.00

L7,286.95

L,634.98

65,228.34

59,293.34

5,935.00

4,118,331.68

3,678,589.55

209,735.92

2L2,078.88

t7,927.33

t,297,81L.73

622,759.48

Ito,602.7t

332,737.72

989.00

230,722.82

24,481.62

6,115.20

17,286.95

t,079.47

65,t76.92

59,24t.92

5,935.00

L0,994.t4

8,833.54

1,068.85

1,088,58

3.17

11,698.18

11,145.00

1.60

25.01

t70.42

356.15

560.31

4.80

0.00

555.51

5L.42

5L.42

0.00

Total Rubro

Total Cuenta

5,529,106.00

5,529r106.00

5,505r801.95

515051801.95

23,304.05

23,304.05


